

**חיים ברכה ושלום לכבוד ידידי... שליט"א ראש ישיבת ... הקדושה**

בראשית הדברים. הנני להבהיר כי כל דברי דלהלן נכתבים מתוך הערכה וכבוד התורה לגדולי ישראל שליט"א.

א] באתי בזה בגין השמועה לא טובה. המהומה הגדולה הנעשה בתוך כותלי בית המדרש, ובפרסום בעניין הישיבה הקדושה "ישיבת כנסת יצחק חדרה", ע"י מה שאומרים בשם הגראי"ל שליט"א, שהוא מורה לעזוב את הישיבה. ושמעתי שכת"ר נ"י יש לו השפעה לטובה לבנות או לתרום. והנה מתוך שאנו ידידים טובים זה רבות בשנים. הרהבתי עוז לכתוב לכם מחשבת הדיוט כמוני.

והנה משום שזה עוון חמור מאוד להיות מסייע להרוס או להחליש בית המדרש וישיבה קדושה, ובפרט ישיבה זו "ישיבת כנסת יצחק חדרה" שהיא חשובה מאוד כידוע (וכל ראש ישיבה יודע מה זה ישיבה קדושה. וכמה עמל וסייעתא דשמיא נצרך בשביל לבנות מקום כזה).

ומי שמסייע לזה לא יצא נקי, ומכ"ת לא בטלה. ועיי' שבת קי"ח ב' ואר"י יהא חלקי ממושיבי ביהמ"ד וכו'. זאת ועוד, עצם מה שמכניסים בתוך כותלי בית המדרש, כל העניין הזה של פוליטיק ומפלגות ואביזרייהו ואשר כל הבחורים והאברכים מלאים מדיבור בזה. זה חמור מאוד ואין שום דבר המתיר זאת.

ב] ונבאר קצת, הנה חוץ מהעניין הפרטי של הישיבה הקדושה הנ"ל. הנה על מה יצא הקצף והשערורייה הגדולה. על הא שאפשר שראש ישיבה דשם הגאון רבי יהושע שליט"א, גילה דעתו אחרת מדעת הגראי"ל שליט"א. הנה למה לא יוכל להכריע שלא כדבריו. (האם הוא תלמיד שלו ורוב חוכמתו ממנו שלכך אסור לו לחלוק עליו). האמת צריך לומר שיכול להורות לתלמידיו על סמך מה שקיבל מגדולי ישראל מובהקים זצ"ל. והולך לאורם.

והנה מאנשי ביתו יש שמפרסמים שאסור לחלוק על כל מה שהוא אומר ולעשותו כמו האדמו"ר הידוע שאסור לומר דעה אחרת ממנו. זה חורבן התורה. ועשיית תורה חדשה אשר בדו מליבם...

והנה זה לשון ראמ"ה ז"ל בשו"ת אהל משה סי' ס"ח. והנה קנאת אליהו אכלתהו על כי באתי בד"א על דברי קדשו של הגר"א ז"ל, אבל לא כן עמדי, וכן הורנו דרך זה כל קדמונינו זכרונם ברוך. והבאים אחר הגר"א ז"ל כבעל חיי אדם שידע עוצם קדושת רבינו ז"ל, והאמת עד, לעצם המאמינים בזה, לא תלמידיו הם. כי לא למדו דרכו רק דרך מזימים אשר יעקמו האשורה למען כבוד גדוליהם והוא כבוד המדומה.

ועיי' תשו' הריב"ש סי' רע"א-רע"ב, שכתב על גזירת מהר"ם הלוי, שכותב עליו שאף שהוא מופלג בחכמה ומופלג בזיקנה. ואפ"י אותם שלמדו אצלו פרק אחד יכולים להורות בלי רשותו.

החותם בברכה וכו' הדורש טוב.

ישראל יצחק קאלמאנאוויץ

בצער רב הנני מצטרף לכל הנ"ל לכבוד התוה"ק דוד צבי אורדנמליך

הובא לפני מכתב הנ"ל והננו להצטרף לדברים הנ"ל זונרל קרויזר

בית פאמ"ה

הנני חותם גם כן על מכתבו כיהודה ועוד לקרא

הנני חותם גם כן על מכתבו כיהודה ועוד לקרא  
אנן ואנן

א"י

אליהו בער וכטפוגל  
ראש ישיבת זכרון משה סאט-פולסבורג

אהרן משה שכטר  
ראש ישיבת רבינו חיים ברלין ניו-יארק